
Město Pelhřimov 

 

Nařízení č. 3/2017 
 

kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 

úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

 

Rada města Pelhřimov se na 56. schůzi, dne 24. 05. 2017 usnesla vydat na základě ustanovení 

§ 11 a následujících a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 23 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb. o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

Čl.I. 

V zájmu regulace parkování vozidel v části městské památkové rezervace: Masarykovo 

náměstí, Děkanská ulice, ul. Kralertova, Palackého, Růžová, Poděbradova, Školní, Solní ulice 

(Tržní náměstí) a ul. Dr. Tyrše, se tímto nařízením upravuje úplatné stání silničních 

motorových vozidel na vymezených úsecích místních komunikací.“ 

 

 Čl. II. 

 

Jako úseky místní komunikace, které lze užít pro stání silničního motorového vozidla pouze 

za podmínek stanovených tímto nařízením jsou vymezeny: 

a) na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

parkoviště na Tržním náměstí v prostoru za budovou MěÚ - parkoviště s parkovacím 

automatem, označené dopravní značkou podle platných právních předpisů1).  

b) na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

parkoviště na ulici Pražská v prostoru nad kostelem sv. Víta - parkoviště s parkovacím 

automatem, označené dopravní značkou podle platných právních předpisů1). 

c)   na základě § 23 odst. 1 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

parkoviště u Lékárny u sv. Víta - předplatitelská stání, označená dopravní značkou, 

doplněná dodatkovou tabulkou s textem „DRŽITEL STANOVENÝ NAŘÍZENÍM MĚSTA“ 

podle platných právních předpisů2). 

d)  na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

parkoviště v centru města v době PO – NE 7.00 – 17.30, a to v ulici Růžová podélné stání 

vpravo ve směru jízdy, v ulici Palackého podélné stání v obou směrech a na Masarykově 

náměstí, v části mezi ulicemi Růžová a Palackého a před č. p. 13 - 16, podélné stání 

vpravo ve směru jízdy - parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou 

podle platných právních předpisů1). 

e) na základě § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

parkoviště v ulici Dr. Tyrše po ulici Solní (Tržní náměstí) v rozsahu dopravního značení 

- parkoviště s parkovacím automatem, označené dopravní značkou podle platných právních 

předpisů1). 

 

Čl. III. 

Cena za užívání úseků místních komunikací pro stání silničního motorového vozidla 

uvedených v Čl. II. tohoto nařízení (dále jen “parkovné“) je sjednána podle platných právních 

předpisů.3) 

 



Čl. IV 

Sjednaná cena se platí: 

a) v případech uvedených v čl. II písm. a), b), d) a e) tohoto nařízení prostřednictvím 

parkovacího automatu, nebo předplatitelského čipu ve stanovených případech, 

b) v případě uvedeném v čl. II odst. c) tohoto nařízení zakoupením předplatitelského čipu, 

který po zaplacení sjednané ceny vydává Městský úřad Pelhřimov.“ 

 

Čl. V. 

1. Předplatitelem v případě uvedeném v čl. II odst. c) tohoto nařízení může být: 

a) fyzická osoba nad 18 let věku včetně, která má v části městské památkové rezervace 

vymezené v Čl. I tohoto nařízení trvalé bydliště, a to pro jeden čip na osobu, 

b) fyzická nebo právnická osoba, která má v části městské památkové rezervace 

vymezené v Čl. I tohoto nařízení sídlo, nebo provozovnu k podnikatelské činnosti, a to 

pro jeden čip na sídlo či provozovnu takové osoby. 

2. Předplatitel v jiných případech je stanoven zvláštním nařízením. 

3. V případě ztráty či odcizení čipu, nebo v případě, že předplatitel nezaplatí sjednanou cenu 

pro následující období do jednoho měsíce po uplynutí období, na které byl čip vydán, 

bude čip deaktivován (zablokován). 

4. Povolení nezakládá nárok na parkovací místo v případě naplnění kapacity stání na 

vymezených úsecích místních komunikací. 

 

Čl. VI. 

Tímto nařízením se ruší nařízení města č. 1/2017, kterým se vymezují oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou 

cenu. 
 

 

Čl. VII. 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 01. 06. 2017, protože to vyžaduje naléhavý právní 

zájem spočívající v právní jistotě odkazů na platné právní předpisy.                           

 

 

 

 

L.S. 

 

 

 

 

       Ing. František Kučera v.r.                                                           Ladislav Med v.r. 

               starosta města                                                                        místostarosta 

 

 

_________________________________________________________________________ 
1) vyhl. č. 294/2015 Sb., dopravní značka č. IP 13c 

2) vyhl. č. 294/2015 Sb., dopravní značka č. IP 12, dodatková tabulka č. E 13 

3) zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Schváleno: 24. 05. 2017 

Vyhlášeno: 24. 05. 2017 

Účinnost: 01. 06. 2017 


